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Jag helsar dig, du gröna Lund!
Var helsad du! den aldra skönsta stad,
som nå’nsin skådats har längs jordars rund,
från Tidens ende intil denna dag.

Mit sinne ler, mig fröjdas det i själen,
då jag trår dansen genom trånga gränder,
längs gator, parquer, torg, fontainer,
och converserar gladt med idel frender.

Det pratas muntert, skrattas och församlas,
folk circulera rundt i ständigt vimmel:
studenter, vuxne, barn och gamle,
under sommardagars klarblå himmel.

Här Candidaterna med flit studera
Græska och Latin inför tentamen.
Med smakfull elegance det converseras
i de intima herr- och dame-sällskapen.1

Här hållas tal, här sjungas dryckessånger!
Man blandar alla språk och stråkar!
Det skrattas gladt från stans balconer!
Ej kan man en secund ha tråkigt!

1Vicomtessan V— lär ha anmärkt: ‘‘Är det af förgätenhet eller tactfull underlåtenhet, somHans
Excellence förbigår med tystnad helgernas alla studenticosa sällskap med sin packning af klirran-
de violetta påsar, eller för den delen de glada overaller i grälla färger, hvilka ju för wisso utgöra et
pittoresque inslag i stadsbilden?’’
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Ack, ljufva Junii qväll i stadens parquer,
då glasen klinga genom doft af grilladt!
Magnoliornas hängen öfver marken
som skära ljus försluts och somna stilla.

Förnämt och värdigt hvälfver Cathedralen
sit stolta stenskepp sedan romaniquen.
Djupt under medeltida frelsnings salen
i salig tystnad sofva biskops liken.

De städer som, oendliga æoner,
rest sina evigt eldbelysta tempel,
broar, pyramider och neonljus,
tjena mer til varning än exempel:

Hvad är väl Arboræas paradis,
förgätnaHalcyons crystall cascader?
Den skönhet, som är klar och kall som is,
intet förmår mot Lunds student parader.

Se Thebe! af hvars återstod millennia skapat
hieroglyph-prydda ruin sceleta,
kullfallna monolither, glömda kongagrafvar
från det förflutnas döda cabinetter.

Med skräck vi minnas Charn af Perelandra2,
konungars stad— til stoft och aska
af Ödesdigra Ord och Tid förvandladt.
Å Rabiah finns Staden uti Flaskan,

oasen som magien mumifierat
til torkad öckensand uti et timglas.
—Hur lefvande står Lund, glorifierad!
och liksom hägringen för hjertat tindrar.

Jag gåfve Celephais’ magnifiqua
coupoler, jemväl R’lyehs hemligheter

2Var Charn belägen å Perelandra? At så skulle ha varit fallet verkar ej särdeles troligt, men frågan
tycks vara öppen.
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—princessan gåfve halfva kungariket! —
om blott ännu en gång jag finge se den:3

min svunna ungdoms lyckas metropol,
det sista fästet för Academien,
des högborg gjuten i skinnband och stål,
den Verldarnes Stad, som en gång var min.

3Grefvinnan D— protesterade: ‘‘Hvad skal då detta betyda: ‘om blott ännu en gång jag finge se
den’? Det är väl bara at åka dit!’’—Beklagligt nog är det icke ‘‘bara at åka dit’’. Staden Lund står för
visso ännu, men det Lund skalden kände i sin ungdom, fyldt af ‘‘idel frender’’, är en saga från svunna
dagar, af hvilken endast minnet lefver qvar. Som et påtagligt exempel härpå må anföras, det ämnena
Græska och Latin äro gångne i grafven, och icke undervisas mer.
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